МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации МО «Катангский район»

ПРИКАЗ

от 03.09. 2024 г

№ 96 – Д

с. Ербогачён

О проведении муниципального конкурса фотографий и видеороликов «Яркий Я»

В соответствии с планом мероприятий по реализации в Иркутской области Концепции обеспечения комплексной безопасности детей на территории Иркутской области до 2025 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Провести в период с 9 сентября по 27 сентября 2024 года муниципальный конкурс фотографий и видеороликов «Яркий Я»
 - 2 Утвердить положение о проведении Конкурса
 - 3 Руководителям образовательных учреждений обеспечить организованное участие в конкурсе
 - 4 Конкурсные работы предоставить в МОО до 1 октября 2024 года
 - 5 Подвести итоги Конкурса до 7 октября 2024 года

Начальник МОО

Д.М. Гавриленко

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении муниципального конкурса фотографий и видеороликов «Яркий Я»

Положение определяет порядок организации и проведения муниципального конкурса фотографий и видеороликов «Яркий Я» (далее Конкурс). Конкурс проводится муниципальным отделом образования администрации МО «Катангский район»

Цель: популяризация использования светоотражающих элементов, удерживающих автомобильных устройств соблюдения правил дорожного движения и профилактики дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних.

Участники конкурса – дети и подростки от 7 до 17 лет включительно **Номинации Конкурса**:

«Лучшая фотография» «Лучший коллаж» «Лучший видеоролик»

Условия участия в конкурсе

- принимаются сюжетные фотоработы (фотографии, фотоколлаж) и видеоролики длительностью не более 1 минуты, на которых изображены дети со светоотражающими элементами или другой атрибутикой, пропагандирующей соблюдение правил дорожного движения на одежде, транспортных средствах и самоходных устройствах.
- участник может представить одну работу, соответствующую следующим параметрам:
- * фотографии и видеоролик должны быть выполнены самостоятельно (работы, взятые из интернета, не принимаются к участию);
- * оригинальность фотоработы и видеоролика, наличие профилактической составляющей;
- * доступность восприятия детской аудиторией;
- * актуальность и полнота раскрытия заявленной темы;
 - Конкурсные работы необходимо направить по электронной почте МОО с указанием ФИ участника, возраста участника, ОУ
 - * конкурсные работы принимаются до 1 октября 2024 г

Подведение итогов

- Итоги Конкурса объявляются МОО
- Авторы работ, занявшие 1, 2, 3 места в каждой номинации в соответствии с возрастной группой (группа младших школьников 7-11 лет включительно, подростковая группа 12-14 лет включительно, группа старших школьников 15 и более лет) награждаются грамотами (дипломами) МОО и призами